
 1 

 

  
 

MAJETKOVÁ  KOMISE RADY HMP 
 
 

Zápis z pokračování jednání Majetkové komise Rady hl. města Prahy konaného v úterý  

12. 9. 2017 od 14:00 hod. v místnosti č. 430, Mariánské nám. 2, Praha 1 

 

PŘÍTOMNI: Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Alena Špitálská, Petr Dolínek, Ing. Petr 

Hlubuček, Ing. Karel Březina, Mgr. Petra Kolínská, Ing. Antonín Lébl,  

Ing. Michal Hašek 

 

NEPŘÍTOMNI:    Radomír Nepil 

 

OMLUVENI: Doc. Ing. Petr David, Ph.D., Daniel Hodek, RNDr. Jana Plamínková,  

 

HOSTÉ:  JUDr. Věra Liakou, JUDr. David Černecký 
 

Jednání komise bylo zahájeno ve 14:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy  

a konstatoval, že je komise schopna usnášení. Bylo navrženo zařazení tří dodatečných materiálů 

jako body 3 až 5 programu, zařazení bylo jednomyslně schváleno všemi přítomnými členy.  

 

Program: 

 
1. Schválení programu Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

2. Schválení zápisu Majetkové komise Rady hl. m. Prahy ze dne 24. 8. 2017 

 

3. Ďáblice, majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1608/32 

4. Dejvice, majetkoprávní vypořádání části zahr. kolonie v lokalitě Jenerálka 

5. Podolí, majetkoprávní vypořádání souboru pozemků 

6. Hrdlořezy, posouzení situace v areálu střelnice v objektu č.p. 359, ul. Učňovská 

7. Libeň, Kobylisy, pronájem částí pozemků parc. č. 4063/19 v k.ú. Libeň  

a parc. č. 2585/2 v k.ú. Kobylisy 

8. Libeň, pronájem částí pozemků parc. č. 3629/1 a 3632 

9. Malá Strana, žádost spol. Kampa park s.r.o. o přehodnocení rozhodnutí MK ze dne 8. 12. 

2016 

10. Michle, úplatný převod pozemku parc. č. 905/6 

11. Nové Město, vyjádření nájemce nebytového prostoru v objektu č.p. 892, ul. Panská 1, 

k záměru ÚMČ Praha 1 zklidnit a zkultivovat historické centrum hl. m. Prahy 

12. Ruzyně, žádost o slevu z kupní ceny při prodeji části pozemku parc. č. 2209/2 

13. Vinohrady, úplatný převod pozemku parc. č. 883 

14. Chodov, záměr směny pozemků mezi HMP a Centrum Chodov, a.s. 

15. Michle, záměr směny pozemků mezi HMP a Eurovia CS, a.s. 

 

 

 

 

 

 



 2 

Bod č. 1 schválení programu 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

program byl schválen 

 

Bod č. 2: schválení zápisu Majetkové komise Rady hl. m. Prahy ze dne 24. 8. 2017 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

zápis byl schválen 

 

Bod č. 3: Ďáblice, majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1608/32 

Majetková komise doporučuje odboru HOM zahájit jednání s Mgr. Ehlenovou  

o odkupu jejího id. ½ podílu za cenu dle znaleckého posudku, popř. i za podmínky, 

že obě strany v rámci kupní smlouvy písemně potvrdí, že vůči sobě nemají žádné 

finanční nároky a že do ujednané lhůty vezmou vůči sobě žaloby zpět bez nároku na 

náhradu nákladů řízení. 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

Bod č. 3 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Bod č. 4: Dejvice, majetkoprávní vypořádání části zahr. kolonie v lokalitě Jenerálka 

Majetková komise doporučuje oslovit Městskou část Praha 6 ve věci odsvěření 

předmětných pozemků a poskytnutí podkladů, potřebných pro jednání v soudních 

řízeních, s cílem zahájení jednání o výkupu pozemků. 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Bod č. 4 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Bod č. 5: Podolí, majetkoprávní vypořádání souboru pozemků 

Majetková komise doporučuje odboru HOM pokračovat v jednání o možnostech 

vypořádání. 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Bod č. 5 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

Body č. 6 až 15 byly odloženy na příští jednání. 

 

 

 

Termín dalšího jednání Majetkové komise nebyl stanoven. 

 

Jednání Majetkové komise bylo ukončeno v 15:10 hod.  

 

 

 

 

 

                                         

           .……………………………………………… 

 

                                         Ing. Karel Grabein Procházka 

                                          předseda Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

 

 

zapsal: 

 

Jan Rak, BBA 

tajemník komise 


